
COMUNE DI VEZZA D’OGLIO 
Provincia di Brescia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Deliberazione numero 55 del 18 luglio 2025 

Oggetto: Nomina Commissione tecnica per la valutazione delle candidature inerente la 
gestione della struttura ricettiva sita in località “Plas de l’asén” Val Grande 
(2050 M.S.L.M.). 

L'anno duemilaventicinque, addi diciotto del mese di luglio, alle ore 17:00 nella sala 

delle adunanze, vennero oggi convocati i componenti la Giunta comunale. 

All'appello risultano: 

Presente | Assente 

GREGORINI Paolo Guerino Sindaco SI 

BONAVETTI Elena — Vicesindàé;…’ SI 

”ÉNONAVETTIwL—oris Rinaldo Assessore SI 

i Totali| 3 0 

Assiste all'adunanza il segretario comunale, dott. Fabio Gregorini, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gregorini Paolo Guerino, Sindaco, assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Deliberazione della Giunta comunale numero 55 del 18 luglio 2025 

Oggetto: Nomina Commissione tecnica per la valutazione delle candidature inerente la 
gestione della struttura ricettiva sita in località “Plas de l’asén” Val Grande 
(2050 M.S.L.M.). 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il Comune di Vezza d’Oglio è proprietario dell’immobile a destinazione ricettiva 
sita in Valgrande - localita “Plas de l’Asen” a quota 2050 m.s.l.m. ed identificato catastalmente 
al foglio 4 mappali 5, 6 e 16; 

Considerato che l’Amministrazione comunale intende concedere in gestione la struttura al 
fine di garantirne l’apertura, la valorizzazione turistica ed il presidio durante la stagione estiva 
efo in altri periodi delfanno, secondo modalita da definire in apposito capitolato speciale; 

Vista la propria deliberazione n. 25 del 02 maggio 2025 con la quale è stato approvato lo 
schema di avviso pubblico di manifestazione di interesse per I'affidamento in gestione della 
struttura ricettiva; 

Considerato che entro la scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse, 
fissata alle ore 12:00 del 31 maggio 2025, sono pervenute n. 11 candidature corredate da 
apposita relazione gestionale; 

Visto il paragrafo 5 dell'avviso che dispone: “Le manifestazioni di interesse saranno valutate 
dallAmministrazione comunale, che si riserva la facoltà di avviare successiva procedura 
comparativa con i soggetti ritenuti idonei”; 

Ritenuto di demandare la valutazione delle candidature ad apposita Commissione tecnica, 
presieduta dal Segretario comunale, composta da esperti di montagna e di tematiche inerenti 
la gestione di strutture rifugic e analoghe; 

Chiesta e ottenuta la disponibilita dei seguenti esperti: 

Occhi Giovanbattista — Componente del Comitato di gestione del bivacco Saverio Occhi; 

Valerio Mondini — Cai Pezzo - Ponte di Legno; 

Emanuela Spedicato — Cai Pezzo - Ponte di Legno; 

Franco Capitanio — presidente della conferenza stabile del Cai della Vallecamonica 

Andrea Ronchi — Verbalizzante; 

Precisato che in relazione alla presente proposta di deliberazione, formata e sottoposta alla 
Giunta comunale per I'adozione, è stato reso il parere favorevole di cui all'art. 49, comma 1 
del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarita tecnica, espresso dal Segretario comunale in 
sostituzione del Responsabile dei servizi manutentivi e di gestione del patrimonio (Sindaco), ai 
sensi dell'art. 8, comma 2 del vigente Regolamento comunale dei controlli interni, approvato 
con deliberazione consigliare n. 04 del 21/03/2013; 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1) di nominare la Commissione tecnica cui demandare la valutazione delle candidature per la 
gestione della struttura ricettiva sita in localita “Plas de I'asén” in Val Grande (2050 M.S.L.M.) come 



di seguito: 

Occhi Giovanbattista — Componente del Comitato di gestione del bivacco Saverio Occhi; 

Valerio Mondini — Cai Pezzo - Ponte di Legho; 

Emanuela Spedicato — Cai Pezzo - Ponte di Legno; 

Franco Capitanio — presidente della conferenza stabile del Cai della Vallecamonica 

Andrea Ronchi — Verbalizzante; 

2) di precisare che i componenti della Commissione svolgeranno il loro incarico a titolo 
onorifico fatti salvi.gli eventuali rimborsi delle spese di accesso alla sede comunale per le 
sedute che si renderanno necessarie; 

3) di dichiarare la presente deliberazione, dovendo procedere in merito, con voti unanimi 
espressi in forma palese, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

4) di dare atto, ai sensi dellart. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento - 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, pud proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Brescia al quale possibile rappresentare i propri rilievi, in ordine alla legittimita del 
presente atto, entro 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio. 



Deliberazione della Giunta comunale numero 55 del 18 luglio 2025 

Oggetto: Nomina Commissione tecnica per la valutazione delle candidature inerente la 

gestione della struttura ricettiva “Plas de l’asén” in località Val Grande (2050 

M.S.L.M.). 

Pareri espresst ai sensi dellarticolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 

1l sottoscritto Segretario comunale, ai sensi dell'art. 8, comma 2 del vigente Regolamento 

comunale dei controlli interni, approvato con deliberazione consigliare n. 04 del 21/03/2013, 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica della presente proposta di 

deliberazione. 



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott. io Gregorini) 

1L SINDACO 
ini Paolo Guerino) 

(&3 Y ” 

77 
[ REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

1l sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

- che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente dell'criginale analogico della presente 

deliberazione & stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nell'albo elettronico 

pubblicato sul sito internet istituzionale di questo Comune www.comune.vezza-d-oglio.bs.it (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009, n. 69); Y . 

- che la presente deliberazione è stata compresa nell’elenco n. CRS in data odierna, delle deliberazioni 

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, l . 

Il Segfetario comunale 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA 

1l sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

o che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente dell'originale analogico della presente 

deliberazione & stata affissa nell'albo elettronico pubblicato sul sito internet istituzionale di questo Comune 

comune.vezza-d-oglio.bs.it per quindici giomi consecutivi  dal .ii @ 

e che la presente deliberazione: 

n & divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000); 

o & stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000. 

Dalla residenza comunale, lì . 

1| Segretario comunale 
(Dott. Fabio Gregorini) 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Vezza D'Oglio, ì 

1l Segretario comunale 

(Dott. Fabio Gregorini) 


		2025-09-05T09:05:15+0000
	Anna Donati




